~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 5 de junio de 2018
INVITACION ABREVIADA N° 016 DE 2018

De acuerdo a lo establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 016 de 2018 cuyo objeto es: ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO,
IMPRESION, VIDEO Y SONIDO CON CARGO A LAS FICHAS BPUNI BU 36 2610 2016, BU 31
2610 2016, VIAC 08 2010 2017, FCE 18 3110 2016, FCE 17 2510 2016, VIAC 11 2010 2017,
FCARN 64 2010 2016 Y AC 5 ECOPETROL-UNILLANOS.

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 016 DE 2018
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, mpREs@N VIDEO ¥ SONIDO
CON CARGO A LAS FICHAS BPUNI BU 36 2610 2018, BU 31 2610 2018, VIAC

OBJETO 08 2010 2017, FCE 18 3110 2016, FCE 17 2510 2016, VIAG 11 2010 2017,
FCARN 64 2010 2016 Y AC 5 ECOPETROL-UNILLANOS.
FECHA 29 MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de d:"den' coﬁ:sh‘tu'cioné'l vy legal exigidos en la
Constitucidn Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, I:a_'Reso_ldcién Rectoral 2079 de 2014,
demas nermas concordantes y en el Pliego de Condiciones,; verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documientos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas gue no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza |& propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen v quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen En prnrner Eugar se verificara la existencia
de los doc;umentos que son motivo de rechazo. . o . .

D: |gencuar amen
presentacion de la propuesta, la cual debe
ser suscrita por e represeniante legal o la
persona  apoderada, de acuerdo con el
Anexo N® 1. Con la susecripeidn de la carta de
presentacién, e COFERENTE  debera
manifestar no estar incurso en alguna causal
de inhabilidad e incompatibilidad prevista en
la Constitucion Politica, en la Ley B0 de 1993,
vy demés normas que regulan esta matena, y )
que tampoco se encuentra en ninguno de los - . i Ce o
eventos de prohibicicnes para contratar. La FOLIOO1- | = FOLIOCT. . - FOLIO 01
a) carta de presentacidn de la propuesta debe - CUMPLE | - GCUMPLE . .. -CUMPLE
seguir el modelo suminisirado por la Enfidad, A ’ )

y estar firmada por la persona natural |
proponente o por &l representante legal de la
sociedad, consorcio o unidn femporal
proponents, indicando su nombre, documento
de identidad vy demas datos requeridos en el
formato suministrado  con. este pliege de
condiciones. Este  documento podrad - ser
subsanado en cuante a su contenide, la falta
de firma, del abono o la no presentacian del
mismo e son subsanables y generaran el
rechazo de 1z oferia. Obligatorio |
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Para las personas juridicas se debe anexar a

ex:stancna Y . Tepresentacion Ja

antelacidon no mayor a 30 dias de iz fecha de
presentacidn de la propuesta. Asi mismo an
el - cbjeto social. se .debe . establecer

informatica, relacionado con el obfeto del
presente procesoc ¥ tas - .condicionas
solicitadas ~ en- el - pzesente' F’Ilego “de

integrantes de’ un consarcio o unidh tempo ral,

de existencia vy represerstaclé-n [egal ocm los
requaslfosanotados

En este  certificado debe dofstar que ‘el
término de duracion de la persona juridica no

unio de sus integrantes qle sea persc-na
juridica debera coumpiir individualments con
esta regla. E! objeto social de ia scciedad
debeara incuir las actividades principalas
objeto del presente pliego de condiciones. Se
exciuye de este requisito las personas
naturates. Obligatorio.

La omisidn  de. éste ‘documentc o el
incumplimientos de los requisitos para su

sf rechazo de la oferta. Obligatorio.

ta oferta, docurmento originaf deal osrlﬂiasdo de’
e

camara ‘de comercio, -expedido -con .ana'

claramente ia oulnerl:lalizadén de equipos de
cémputo,  periféricos -y - programas  de -

Condiciones. Las . -personas ~  juridicas

deben presentarindividualmente ef cersificado ™

| sera inferior ‘a la.del plazo. de ejecucidn del |
‘contrata’ v dos (2) aﬁos mas;, en ai.caso da Jos
consorcios y de Ia.s uniones ternpclrales cada-

‘presentacidn no seréa subsanabie v generaré ]

NO APLICA

FOLIOS 05 AL 06

. GUMPLE

CFOLIO 1Y 11

CUMPLE

<)

En el caso de fas personas naturafes deberan
aportar documento original del certificado de
matricula mercantil expedida por la camara
de comercio, scon una antelacidn  de
expedicion no mayoer a 30 dias de la fecha de
presentacidn de las propuestas. Asl mismo
an el objgte social se debe establecer
claramente la comercializacion de eguipos de
‘cémpuic, periféricos  y  programas  de

informatica. relacionado con el objeto del

FOLIO 02 AL-03

CUMPLE

" NO APLICA -

NO APLICA

presente proceso W las condiciones

solicitadas en e presente  pllego de
condiciones. Obligatorio

o)

En ef evento de actusr en caldad de
apoderado debe acreditar ef respectivo poder.
Obligatorio

NO APLICA

" NO APLICA

NO APLICA

e)

Ei oferente debera aportar fotocopia legible
del MIT o RUT, cuando se brate de consorcio
o uniones temporales de cada unoe de los
miembros integrantes. Chligatorio

FOLIO 04

CUMPLE .~

FOLIO 04 -
CUMPLE

FOLIO 04
- CUMPLE

)

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania
de la persona natural o representante legal de
la persona juridica, cuando se trate de
consercio o uniones temporales, de cada uno
de los miembros integrantes. Obligatorio

FOLIG 08

CUMPLE

FoLo 02
CUMPLE

FOLIO 02
‘GUMPLE

g}

Fotocopia de la [ibreta militar. Para los
hombras menores a 50 afos,.

FOLID 08
CUMPLE

-FOLIO O3
- 'CUMPLE -

FOLIO 21
~CUMPLE

T}

Aoraeditar gue se encuentra a paz y saivo por
concepto de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscal, de acuerdo con
lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 dsi
2002, en concordancia con @ Ley 828 del
2003, Dicho certificado debs ser expedido por
el revisor fiscal (cuando |la empresa esté
obligada a tenerlo) o dai representante f=gal
{cuando ia empresa no posea Rewvisor Fiscal),

en que conste gue se encusnira a paz y salvo -

por conceplo de pago de aportes parafiscales:
a salud, pensiones, SEMA, IKCBF y cajas de
compensacion famiiar, durante ks Qliimos

seis (B8) messs contados a pariir del cierre de-

[=] presents invitacion. Adicionaimente,
cuando el proponente se encuenirs exento de

realizar el pagoe de aportes parafiscales (Sena

=] 1cBF), debera  también realizar  wuna
manifestacion suscrita por el revisor fiscal yio
representante fegal, que acredite su condicion
de beneficiario de dicha sexonsracion al
cumplir con los presupuestos nommativos del
articulo 26 de la Ley 1607 de 2012 vy el
Decreic 882 de 2013. Los intsgrantes des un
consorcio o unign femporal deben presentar
individuatmentie =1 paz y salve sobre el pago
de los aportes parafiscales con los requisitos
antes mencionados. La Universidad de los
Hanos se resarya el derecho de reaslizar las
werificaciones def caso. Los cenificados
expedidos por el Revisor Fiscal deben venir

FOLIOS 07 ¥ 08
.. CUMPLE _ .

EOLIO 13
CUMPLE

FOLIC 12
‘CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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“acompanados de copia de la.ceduls de |

civdadania, copia de la tarjsta profesionat y
certificade de antecsdentes disciplinarios

expedido  por - la Junta Central de
Contad . Obligatorio

i)

Pdliza de seriedad de [a oferta por un wvalor
equivalente al 10% del  wvalor
presupuesto  coficial, v  su vigencia  se
axtenderd desde el cierre hasta NOVENTA

(90) DIAS calendario. La Poliza de seriedad.’

‘de la oferta protegerd-a la Universidad de los

Llanos desde su presentacion hasta la |

aprobacién de la garantia que ampara los
rissgos propios de la etapa contractual. - La

total - del

UNIVERSIDAD podré solicitar 12 promoga de’ |

dicha garantia. Todos ios gastos relzcionados
con la suscripcién vy prérrogas de-la garantia
de seriedad, seran a cargo de! OFERENTE.
La Universidad de los Llanos hara efectiva la
totalidad de la garantia en los siguisntes
casas: 1) Cuando ef OFERENTE. por
cualguier miotivo, salve fusrza mayor o caso
fortuite debidamente comprobado v aceptado
por la Universidad de los Uanos, i} No
cumplir  las condiciones y - obligaciones
establecidas en el pliege de condiciones o en
su OFERTA, en especial no suscribir y
legalizar el contralo dentro de los cinco (5)
dias habiles siguientes a la comunicacion de
su otorgamiente; i} Cuvando e OFERENTE
sa niegue a promrogar la garantia de seriedad
de la oferta, en caso que la UNIVERSIDAD
decida modificar el CROMOGRAMA de la
invitacién. Si por cualquier razén no se.
obtiene la efectividad de la garantia des

FOLIO 13

Ageguradora’ |
Suramericana
- Paliza N 30-
44101027348 -
valor asegurado
533,887 401

equivalente al 10% -
del valor total def -

presupuesto oficial
del plizgo de
condiciones -

. CUMPLE

CFOLID 13

“Aseguradora
' Conflanza

Paliza N® 12 GU .

073661
‘Certificado -

o GU11485T7
valor asegurado
$33.987.401
aquivalente al 10%
del valor total del
presupueasto oficial
 del pliego de”

. condiciones

- FOLIO 13
“Aseguradora
Seguros del
Estado
‘Paliza 30-44-
101027365
- valor asegurado
$33.887.401
equivalente al 10%
-delwalor total del
_presupussto oficial
del pliego de
‘condiciones

-seriedad de la oferta; la UNIVERSIDAD padra CUMPLE CUMPLE
demandar por la wia ejecutiva el  vaior ; .
assgurado, para lo cual presfard mérito
suficiente la oferta del OFERENTE, ya gue
queda expresamente claro que la soia
presentacion  de la  oferta  constifuye
aceptacion plena por parte de esle Gitimo de
todas [as condicicnes de este Plego de
Condiciones. La pdliza podra subsanarse en
cuanto a su contenido, pero la falta de ia
fma del tomador o la omisiGn de su
presentacion no sera subsanable y genera &l
RECHAZO de la oferta. Cuando se cmita la
constancia del page de la prima, podrd
SUBSANARSE esta deficiencia. Obligatorio. . .
FOLIC 07
Se  validd el
certificado de
antecedantes . o
disciplinarios ~ de¢l
_represermn_te legal
Certificado de antecedentes disciplinarios Ezvéi ,em-presad;_
legible y vigentes de la persona natursl, del FOLIO 11 ‘CERTIFICADO FOLIOS 15 Y 18
- representante legal v de la empresa en caso CUMPLE CORDINARIO - CUMPLE
i de ser personas juridicas, cuando se trate de - Mo, 110393000 del o
congercic o unionss temporales de cada uno BOi05/2018
de los miembros integrantss. Obligatorio. .
Se . valida que no
incurse. en  ningdn
proceso.. . .
disciptinario
- CUMPLE
Certificado de bolstin de responsable fiscales - 1.7 . o
expadido por la Contraloria General de la I o e . .
Repdblica, vigente de fa personal natural, del FOLIO 12 FOLIOS 08 Y 10 v
= g ; FOLIOS AT ¥ 18
k) representanie legal ¥ de la empresa en caso CUMPLE . . CUNMPLE CUMPLE
de ser personas juridicas, cuando se trate de . . .
consorcio o uniones temporales de cadsa uno
de los miembros integrantes.
Certificado  de  anlecedentes jctndida::ﬁs.
expadido por la Policia Maclonal de Colombia, s . R S o
i te la ersona  natural, del FOLIO 13 L FOLUIO 31 FOLIO 14
Pl e n . CUMPLE CUMPLE

representante legal en caso de ser personas
juridicas, ¥ cuando se trate de consorcic O
unicnes temporales de cada unc de 10S
miembros integrantes. Obligatorio

CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

Autorizacién para presentar oferta y suscribir
contrato.  Si el representante  legal del
oferente o de alguno de los intagrantes de un
consorcic o unidén  temporal,  requiere
autorizacién de sus organos de direccion para o i : . .
prasentar oferfa y suscribir el contrate, en NO APLICA - NOAPLICA NO APLICA
caso de ser asignado, deberd anexar a la | - . N s

esta los documentos que acrediten :
dicha autorizacion, debidaments firmados por
el presidents o ef secretario de la reunion del | -
organo respactivo. Obligatorio. '

m}

NO APLICA

nj 'Ijooumen'tc- formal que acredite la NO APLICA . NO APLICA

conformacion dal consorcio © unién temporal. |
Si el oferente presenta su oferta a titulo de
Consorcio o  Unildn  Téemporal, debera
presentar el . respectiva - documentc  de
conformacion, para lo cual se debera cumplir
con los siguientes requisitos: i. Expresar si la
pariicipacion es a titulc de consorcio o de
unién temporal. Si s tratd de unién temporal
se debes —estipular . el poreeniaje de
participacién de cada unio d= los integrantes,
¥ sus miembros deberan sefialar fos términos
y extensidn (actividades .y porgentaje} de su
participacidn en la oferta ¥y en su ejscucion,
los  cuales no  podran - sar  modificados
después de la presentacion de la oferta sin
previa autorizacion de la Universidad de los
‘Lianos. ii. Sefalarla duracién del consorcio o
union temporal, la cual ne sera inferior a la
dei plazo de ejecucion del contrato y dos (2)
afos mas. Los miembros del conscrcio y de
ia  unidén temporal - deberan  designar a
perscna  que, para todos los  efectos,
representara al consorcio o unién temporal vy
sefialardn las reglas basicas gue regulen las
relaciones entre elios y su responsabilidad de
conformidad con lo sefistado en el paragrafo
1% del articulo 7° de la Ley 80 de 1993. En
casc en que se designe una  persona
diferente a los representantes legales de fos
participantes, deberd  formalizarss el
olorgamiento del apoderamiento conforme a
lo establecido en el arliculo 832 del Codigo
‘de Comercic. No son subsanables v generan
el rechazo de la oferta: la omision de este
documento; la fafta de las firmas ds sus
integrantes; la fafta de designacién de
reprasentants legal; fa falta de aceptacion dei
apoderado cuando se irate de un tercero. En
el caso de la unidn tempaoral, la falta del
sefialamiento de fos @rminos vy extensicn de
la participacidn de los miembros que ias

integran. Obligatorio

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la | . : : o

persona Natural o Juridica, y cuando se frate | FOLIOS 14 AL 18 - FOLIQ 12 FOLIO 056
de consorcio o uniones temporales de cada CUMPLE *- CUMPLE - - CUMPLE
uno de los miembros integrantes. Obligatorio. : : - ) 1

o}

Certificade de medidas correctivas RNMC (de FOLJO"I‘{ - FoLIo 08

P) | Gonfarmidad al Cédigo de Policia Nacional) CUMPLE CUMPLE ~ Sevalidoenla
/ . . : . pagine web

nttps:isrvpsi.polic
a.gov.cof
el certificado de
medidas
correctivas RNMC
def representante
legal no aparece
ninguna anotacian
o sancidn

CUMPLE

El oferente deberd anexar cerlificacidn de FoLIO 18 FOLIO '240 FOLIO 84

q) manifestacion de Interés expedida por la CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
Universidad. Obligatorio. .

+ Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presenté la persona natural
MAURICIO QUINTERCO NARANJO, identificado con cédula de ciudadania N® 86.062.777 de
Villavicencio.; propletaric del establecimiento de comercic TECHNICAL PC, la documentacion
CUMPLE con todos los requisitos juridicos gue se fl;aron en el Pliego de Condiciones Deéfinitivo
de ia Invitacion Abreviada N° 016 de 2018,
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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v Revisada la documentacion de la carpeta- de la propuesta que  presentd la empresa

SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL META S.A.8. , identificado con NIT 900.625.096-4,

la

documentacion CUMPLE con todos los reguisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de
Condiciones Definitivo de la Invitacién Abreviada N° 016 de 2018. ) '

Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta que presentd la empresa DOCTOR

PC MAYORISTA S.A.S | identificado con NIT 200.613.160-6, !la documentacion CUMPLE con
todos los requisitos juridicos gue se filaron en el Pliege de Condiciones Definitivo de la
Invitacion Abreviada N° 016 de 2018.

Vicerractdria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA
- : — - - — i

prOCESO: | INVITACION ABREVIADA N* 016 DE 2018 1
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y SONIDO |
CON CARGO A LAS FICHAS BPUNI BU 36 2610 2016, BU 31 2610 2016,

OBJETO: | VIAC 08 2010 2017, FCE 18 3110 2016, FCE 17 2510 2016, VIAC 11 2010
2017, FCARN 64 2010 2016 Y AC 5 ECOPETROL-UNILLANOS

FECHA: | 24 MAYO DE 2018

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia veinticuatro (24) de mayo de 2018, se presentaron tres (3) propuestas

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS
1 DOCTOR PC MAYORISTAS SAS - 90 Folios
2 SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL META SAS 246 Folios
3| MAURICIO QUINTERO NARANJO - 174 Folios
« EVALUACION TECNICA:
ENF:J :"_ DOCUMENTO PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3
El proponente presentd propuesta B
por valor de $254.074.473 Folios | El proponente presentd
Diligenciar debidamente el Anexo | 87 al 30 - NO CUMPLE propuesta “por valor de £l iobaoaile fasanid
142 |N° 2 esto es suscibi la $303.368.938 Folio 242 al 246 - pmpue‘;m‘” e vafor p
ai informacién clara, precisa, | Se evidencian errores dentro de la | NO CUMPLE $319.744.030 Folio 19 al 26 -
necesaria y cierta en medio fisico y | oferta presentada comparado con CUM.PLE.
en medio magnético. las caracteristicas requeridas que | Se evidencia que las
a su vez son verificadas por la : caracteristicas ofertadas no
| entidad cumplen con las solictadas en el
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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Ver anexo de la siguiente

pliego de condiciones y las
cuales fueron verificadas por la
entidad.

Ver anexo de la siguiente

14.2
b)

Diligenciar debidamente el Anexo
N° 3, esto es, suscribir la
informacion clara, precisa,
necesaria y cierta de acuerdo al
presente pliego de condiciones, en

El proponente presentd el
documento en los Folios 56 al 83
—NO CUMPLE

Se evidencian errores en la oferta
de los equipos con relacion a las
caracteristicas técnicas de cada

medio fisico y en medio magnétice
(CD). Obligatorio

Ver anexo de la siguiente

Se evidencian que las
isticas  of no
wnvlenconlassoﬁdadasend

pliego de condiciones y las
cuales fueron verificadas por la
entidad.

Ver anexo de la siguiente
evaluacion.

El proponente presentd el
documento en los Folios 27 al
36y 123 al 1770 CUMPLE

14.2
c)

Experiencia, el oferente debera
presentar con su propuesta maximo
dos (2) certificados, constancia o
copia de contrato con acta de
liquidacion debidamente ejecutado,
expedido por entidades publicas o
privadas, cuya sumatoria sea
mayor o igual al presupuesto oficial
del presente proceso, ya sea
original o fotocopia debidamente
firmada, en la cual conste la venta
y/lo suministro de equipos de

Partiendo del folio 22 al 32, El
proponente anexé copia de los

Partiendo del folio 70 al 71, El
Pm\taanexécopadelos

documentos rel dos con la

con la

experiencia asl:

v Copia de contrato
liquidacién N°* 164 de 2015
suscrito con COFREM, cuyo
objeto es “VENTA POR
PARTE DEL VENDEDOR DE
LOS SIGUIENTES EQUIPOS
DE TECNOLOGIA PARA LAS

expenmuaasn.

v Copia certificacion N* 1287-
14 de 2014, suscrito con
HERNANDO GUTIERREZ
HERRERA, cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE
MOBILIARIO, ENSERES Y
EQUIPOS DE  OFICINA

Partiendo del folic 37 al 66, El
proponente anexd copia de los
documentos relacionados con
la experiencia asi:

¥ Copia de contrato y acta de
liquidaciéon N°* 1769 de
2015 suscrito con la
Universidad de los Llanos,
cuyo objeto es
"ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMPUTO,

cémputo, equipos video, sonido y
periféricos, en iguales o similares
condiciones, al del objeto de esta
contratacién, suscrito dentro de los
cinco (5) ultimos afios.

DIFERENTES AREAS DE LA
CORPORACION
SERVIDORES, PC,
PORTATILES, SCANNER E
IMPRESORAS (...)".

Fecha de inicio 03/06/2015 y
fecha de terminacion
30/06/2015, por el valor de
$1.216.890.710.

AN

licid

o

la d

por el prop es
puesto que cumple con lo
dentro del pliego de

iciones.

§1

I

ESPECIALIZADOS,
NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DE
FUNCIONES
ACADEMICAS,
INVESTIGATIVAS Y
ADMINISTRATIVAS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS
o . LLANOS~ con su

PARA DOTACION EN
GENERAL DE LAS
OFICINAS".

¥ Fecha de inicio 24/10/2014 y
fecha de terminacion
24/11/2014, por el valor de

v Copia certificacion N° 1747
de 2015, suscrito con
DEPARTAMENTO DEL
META, cuyo objeto es
“ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMPUTO Y
PERIFERICOS PARA LA
SECRETARIA DE SALUD
DEL META".

¥ Fecha de inicio 30/112/2015 y
fecha de terminacion
3111212015, por el valor de
$97.185515

Conclusién: La documentacion
aportada por el proponente es
valida puesto que cumple con lo
solictado dentro del pliego de
condiciones.

¥ Copia de contrato y acta de

VIDEO, SONIDO Y
PERIFERICOS PARA EL
DESARROLLO DE LOS
PROYECTOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO A
LAS FICHAS BPUNL
FCARN 39 2710 2014,
FCHE 05 0710 2014, FCE
03 3010 2014, FCHE 08
2910 2014, VIAC 32 2710
2014 Y VIARE 103 0212
2014 con su respectiva
acta de inicio de fecha
01/10/201 y acta de
liquidacion de fecha
30/11/2015, por el valor de

liquidacion N°® 1980 de
2017, suscrito con la
Universidad de los Llanos

cuyo objeto es
*ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMPUTO,
IMPRESION, VIDEO Y
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DIFERENTES AREAS DE LA

cémputo, equipos video, sonido y PARA DOTACION EN VIDEO, SONIDO Y
periféricos, en iguales o similares CORPORACION GENERAL DE LAS PERIFERICOS PARA EL
condiciones, al del objeto de esta SERVIDORES, PC, OFICINAS™. DESARROLLO DE LOS
contratacion, suscrito dentro de los PORTATILES, SCANNER E | ¥ Fecha de inicio 24/10/2014 y PROYECTOS DE LA
cinco (5) ultimos afios. IMPRESORAS (...)". fecha de terminacion UNIVERSIDAD DE LOS
Fecha de inicio 03/06/2015 y 24/11/2014, por el valor de LLANOS, CON CARGO A
de terminacion $269.998.960. LAS FICHAS BPUNL
30/06/2015, por el vaior de FCARN 39 2710 2014,
$1.216.890.710. ¥ Copia certificacion N° 1747 FCHE 05 0710 2014, FCE
de 2015, suscrito con 08 3010 2014, FCHE 06
Conclusién: La documentacion DEPARTAMENTO DEL 2910 2014, VIAC 32 2710
por el prop es META, cuyo objeto es 2014 Y VIARE 103 0212
valida puesto que cumpie con lo “ADQUISICION DE 2014" con su respectiva
solicitado dentro del pliego de EQUIPOS DE COMPUTO Y acta de inicio de fecha
condiciones. PERIFERICOS PARA LA 01/10/201 y acta de
SECRETARIA DE SALUD liquidacion de fecha
DEL META". 30/11/2015, por el valor de
v Fecha de inicio 30/12/2015 y $262.906.000.
terminacion
31/12/2015, por el valor de Copia de contrato y acta de
$97.185515 iquidacién N® 1980 de
2017. suscrito con la
Conclusién: La documentacion Universidad de los Llanos
ap por el prop es cuyo objeto es
valida puesto que cumple con lo *ADQUISICION DE
solictado dentro del pliego de EQUIPOS DE COMPUTO,
condiciones. IMPRESION, VIDEO Y
ESPECIALIZADOS,
NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DE
FUNCIONES
ACADEMICAS,
INVESTIGATIVAS Y
ADMINISTRATIVAS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS
o LLANOS .~ con su
T Cl B L] abarsl
. 2 L L] rlﬂl “‘
oo ® |
e
. n L] - ﬂ‘*“m
COMLNCAOC
El oferente, bajo la gravedad de
juramento debera certificar sobre la )
existencia de multas y/o sanciones No se evidencia el documento. | g¢  ayigencia certificacin
de que haya sido objeto, por NO CUMPLE sobre existencia de muttas ylo
142 incumplimiento de sus obligaciones | No se evidencia el documento. sanciones suscrita por el
Oi contractuales, frente a entidades oferente MAURICIO
plblicas o privadas cualquiera que | NO CUMPLE QUINTERO NARANJO.
sea su denominacion, en los
(itimos dos (02) afos, contados Folio 99 - CUMPLE
con anterioridad a la fecha prevista
para la entrega de las ofertas.

CONCLUSION: Como evaluador técnico me permito indicar que:

El proponente DOCTOR PC MAYORISTAS SAS - NO CUMPLE con Ia totalidad de los DOCUMENTOS TECNICOS establecidos en el pliego de
condiciones, por lo tanto, en cumplimiento del numeral 15 FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION, l2 propuesta no sera evaluada y
calificada por no cumplir satisfactoriamente con las verificaciones técnicas.
El proponente SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL META SAS - NO CUMPLE con la totalidad de los DOCUMENTOS TECNICOS establecidos
en el pliego de condiciones, por lo tanto, en cumplimiento del numeral 15 FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACIG& la propuesta no
serd evaluada y calificada por no cumplir satisfactoriamente con las verificaciones técnicas.

El proponente MAURICIO QUINTERO NARANJO - CUMPLE con la totalidad de los DOCUMENTOS TECNICOS establecidos en el pliego de

condiciones, por lo tanto, en cumplimiento del numeral 15 FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION, la propuesta sera evaluada y
calificada por cumplir satisfactoriamente con las verificaciones técnicas.

Villavicencio — Meta
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15. FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM VALOR
Precio 600
Asistencia Postventa 400
Total 1000

A. EVALUACION PRECIO: 600 puntos.

El mayor puntaje, por valor sera otorgado a aquel proponente que ofrezca el menor precio total, aclarando que cumplan con las especificaciones
técnicas solicitadas en el pliego de condiciones, es asi como Ia propuesta mas econdmica recibird un méaximo de 600 puntos, de aqui en adelante se
asignara un puntaje con base en la siguiente formula: PM= 800(Ve/Vp)

VERIFICACION MAURICIO QUINTERO NARANJA

El prop: 6 prop por valor total de $319.744.030, cumpliendo con lo solicitado en
el pliego de condoones

Conforme al numeral 8 del pliego de

el valor | Folio 19 al 26 — CUMPLE por encontrarse entre los rangos del presup > aprobado para cada
oﬁclal del proceso en mencion. grupo.
PUNTAJE: 600 PUNTOS
TOTAL 600
B. ISTENCIA TVENTA: 300 puntos.
La calificacion de este item se realizara teniendo en cuenta lo siguiente:
MAURICIO
ASPECTOS A EVALUAR ) QUINTERO
VERIFICACION NARANJO
El proponente que ofrezca y certifique el mayor nd de garant pen al tempo definido en el Se;vid;da‘;;bs‘!b;s
Alp proceso de los equipos relacionados en e numeral 7 (condiciones tcnicas), se le dard el puntsie e A
1ado, a los demas prop se les dara el puntaje de cero (0). ' CUMPLE 200
Acreditar constancia de Ia calidad de los bienes ofertados en el componente Ge equip 71, medante | Se evidencia en los foios
certificacion a bre del prop sea p mdomm&mmmanma 171al172
B | tres meses, con respecto a la fecha del cierre de la p da por los de distribucion 50
o el fabricante, donde conste el respaido de la marca en Colombia para las respectivas garantias y que su CUMPLE
procedencia sea legal.
El proponente que ofrezca mediante certificacion, el menor tiempo posbie de de los ek de ia | Se evidencia en el folio 173
c tidad a las ir i cormespc para el servicio y asistencia tcnica del caso, durante el mino de 50
la garantfa. El que ofrezca el menor tiempo determinado se le dard el puntaje establecido, el resto de CUMPLE
proponentes tendrén un puntaje de (0).
|| El proponente que ofrezca equipos con carac supeniores a las exigidas en las fichas Bcnicas | Se evidencia en los folios
D (Numeral 7.1), lo cual se debera especficar y detaliar en ia columna (PROPUESTA Se debe diligenciar por | 1233170 50
parte de' p dor) que se ntran incluidas en el presente pliego se le dard el puntaje determinado, ef |
que ofrezca las i imas requeridas se ke dara el puntaje de (0). CUMPLE
E ElwmmmebwmmummsmMOmwmd Se evidencia en el folo 174 50
objetivo de ga, y servicio para la Ut CUMPLE
CONCLUSION:

MAURICIO QUINTERO NARANJO — CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones

OLGA LUCIA MGU
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ANEXO A LA EVALUACION TECNICA DE LA INVITACION ABREVIADA N* 016 DE 2018

[TEM | _ DETALLE CARACTERSTICAS [canT ] DOCTOR PC MA SERVICIOS ¥ SUMINISTROS DEL METASAS | TECHNICAL PC
NO CUMPLE y
anexs 3 gl pOporenta @ $2M O Cumpie Con oS
TEQLENTRTIOS SORCEIO0S ¥3 QUR @ 5CT3 RTnca
m:“m‘:mm":: ‘Suminisyada por 13 Uriversidad @ los Lianos,
Enemet 5 el OQuIErs OF Mers CON aNtenas Memas pars
Router inalamtncs 1 Curos ve o ie Curple
nadmbrica  avanzada  WPA2 o satesns
Velocidad malamorica de hasta 3004
MEps tecwcat
Surinsyacas en ks sagnz del fabricante o slemento.
Lirk bt Sherww dinicks comids 9051
TV 43" 108cm  Intemet,  Medidal
Diagonal: 108 cm, Shlenzacor Digitat|
Tolovisor smart TV Jove-12- 51 ' Cumgte Cumpie Cumpie
[ResclucionFULL HD  1920x1080,
wﬁ
Hasta 40 pignas por mimso en 8N
bempo de pramera IMmpreson y Copa de|
(6.4 sagurdos, Escaner cual que admite
[hasta originales AS  Resolucon de)
imprasién de 1200 x 1.200 ppp, Disefiof
con una imgresitn con bajos| -
rultifuncions niveles de nido, Unidsd dipiex psrsl Cuingle Congls o i
ahorrar en costes, Costes de impresidng
exvemadamente bajos en s Categoria.
Hasts 2 depésitos de pape! opcionales)
con capacicad de hasta 850 hojas
NO CUMPLE. Segun ficha iecnica y descrpoon del
Proporerts referenca “vases beam Epson X36+"
l5eillc Cok 3600 ki mancs una T o 200 Wy 5000 hores de-
M;_-myu“ curacon en modo narmal. L3 Song wonea
de contraste de hasta 15.000:1 B s spleey
Brilc en Blanco: 3500 lumenes, s ey o
Vides beam Distancia de proysccion: dasds 80 cm ModS Nonmal Cumple Curgle
(hasta 10,42 m. Conactivicad: HOMI x 1 e e
S-video, rRBMONCO NChIdS 2 ofsing o elementc.
Partante ce 2W
Link htps Sepson com coPara o
wadae/ royector
Powerl e XO8%20 XOA- X COBVI IHT2621
5 niveles de volunen de lanada y del
timbres, 10 nimeros smecenados oers|
marcado rapido. 5 diferentes Smbres 8
Tedlono escoger. 1 Bolon srii péndids instaiado) e
inhakdmbiica en s base 2 cables de conexién con| 2 Cumee v
tenminal RJ clase 6. 2 baterias N.MH|
incluidas Y su respective manual del
usuaro en espafiol
|Rango de iros 300 &s, Allc 176 om
lancho 60 cm
Profunco 85 om, bruta 292|
6 |Nevera ts. Capaciad nets 300 &5, Peso reto) ] Cumgle Currple Cumpie
52 kg, Peso bruto 53 &g. Dispensador|
39 agua Si, Dispansacor de hislo No
Garantia provesdor 1 &
Reproduce OVD-ROW  COXCO-RICO-
RW.CO-G, Ara x
7 |ovo EntradasUSB (1), Karsoke: Nl 2 Cumgle Curpe Cumpie
Grabador:
NO CUMPLE Segun 4203 1ecTica y Sescripoion der
=nexn 3 del proponente o BT O CUmphs <o los
FEQUENTIENIOs SOSCRATCS ¥a Qe 3 5CNE lecrics
::';"mm smnsrats sor 3 Unwersdad 3 los Llanos.
Ethemnat 10/100MDEs,  segurdsd) TeQIerT 08 MTUETS CON ANISNSS MIEas pars
8 |Rowar 2 Cuampe SDLICON I FSCICOS ¥8 $31ILMCOCS Dor b Curoie
Velocidad naldmodca de hasts 3001 UYVers.aac of cudl no Conlempian entenas externas.
Verficado en s especiicacones icnicas.
‘en la pdgina
Link M Swwwe Sinkis comide-S0SI
NO CUMPLE L3 refaroncia Sumiistads por &
Proponente on & HCHS WO y an &l anexo 3 (Hp
M 250 g2) no cumgle con 1as aspecificaciones
minimas - fas fiches
tBcrcas por is Universidad de los Lianos. El equipe
. - stuckong
9 Computador de ntel  Core S5, 4gdb RAM 500gb) 2 Cumpie procesadores de tecnologa 5 5200 hasta 28 GiHa.
escrtario [PANTALLA 13.5", Windows 10 Pro #5108 £quipos no fienen unidad de dvd o o, & BISCO Cumple
s manea velocidad de 5400 T
VErficaco en @3 ESPErMCAcOnes MCNCES
apagra slemerta.
Link NIpS #5uppOnt 0. COMICo-
% 70
inéel Core 15 8200, Disco Oum 1 Tera,
10 |Computador portdsl [Ddrd 4, Dwd Rw, Pantalla 147, Windows| ' Cumgle Curmpie Curple
10 Pro
NO CUMPLE La ‘surwnistrada por o
oroponente en la ficha 1ecnica y en o anexo 3 (Mo
Mirs 280 32) nc campe con 133 E3peCACacOres
INET3s COAGAIONas PrOPOTTONSCas n las Schas
ECTUCaS por 13 Universicac de o Lianos. £ equipo
TECArenCIal0 POT o PrODONENtS SO0 Maress
1 Computacior de intel  Cora 5. 4gb RAM S00gD| N Cumple o s 28GHa.
escrtono IPANTALLA 18.5", Windows 10 Pro 5108 6quIpOs No Senen Uridad de dvd 0 . & B3O Cunple
Guro marem velocdad de S400 M
Verficads e a3 e:pecAcIOcNeS 1eCTwas
en 1a pagr o emmentc.
Lira heps #5upp0n he comice-
1
|ntes Core 1S 6200u, Disco Duro | Tera,|
12 [Computador portdtil 4. Dvd Rw. Pantafis 147 Wincows| 1 Cumpie Curgre Cumere:
10 Pre, Negre
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Ancho 60 om Profundo 65 om
i brta 292 &5, G
13 |cocina) [neta 200 its. Peso neto 52 kg, Feso) Cumple Curpie Cumple
[bruto 53 kg, Dispensador de agua SI
& nielo No
Garantia proweedor 1 o
Livos Brutos: 505, Liros Netos: 47.
14 |Neveramiribar  [Frost Matarial Bandejss  Plastco, 3 Curmple Cumple Camgie
Controt T Irtemo.
|Arregio e (3) tanetas I6gicas.
| Tarjcta fuente PC 873
Trajerta Retevos PC 811
del Swict Statico
15 | Mantensmiento LPS ge banco de baterias (15 und )} Curple Curmple Camgpie
12 V-100 Amperios
Cenfiguracien e nstsiscion
Garantia 3 meses en tarjetas y 1 afiof
en
40KVAIBKW. Tipo Terre, Oniing Dobée)
5
Hiios (3 Fases, Newtro. GND).|
UPS 40 KVA con
16 de Cumgle: Cumngle Cumprie
Donco de BARTA  |sofware de Monorso, Factor del
[Potercia: 0.9, irfcuye banco de bateras]
Gaston de Wi-Fi empresarial escatabie
L3 ce Gessén  def
17 |Acess point muitples sitics. Cumpe Currpie Curple
IGrupos WLAN. Wireless Mesh. 802 11
IN24Ghe
inted Core '5 5200y, Disco Dure 1 Tera,
18 |Computador portitil [Ddrd 4, Dvd Rw, Pantaila 14°, Windows | Cumngle Currpie Currple
110 Pro, Negro_
ks 3COOVAR700W con reguleder votam| o =
NO CUMPLE. Segun ficha 16cmca y Sescipoon el
POPONEntA SreNca “wideo Deam Epson X6
Mandss una aTpers o 200 W y SO00 horss de
A B o e e 2
de contraste de hasta 15.000:1 SO0TONaca por la Lnsverzcnd Ce B3 lancs recusere
Brilo en Btanco: 3600 Kimares. ctigatorarmente 210 W y 8000 horas de daracion en
20 |Viceo beam Distncis de proyecciie: desde 80 om | mode normat Cusmote Cumrple
m""m@-?" Venficaco en 123 escecificacones HCNCS
Pagna oel
nmaiad ded Link hps Sepson com coPars-ab-
A
1723021
NO CuM#L & BNE WS BTN EGE por o
Sroporments i referenca Os router £2500 no cumpee y
fala 3 O3 EQUATTINNIoS ESCIIDS Y8 Que Sl fouter
Octle bands simuitanes
potencia Ge 1000 mv
21 |Router W—ﬁﬁ’—' Cumpte Cumpte
e g Verfcads en les espectcacones Wowcas
|4 puertos de Fast Ethemet
Suminisiradas en ls pagra dsf fabrcante of slemanto.
Link hNtps fepson com coPars o
Powert 20 XIS28- XGA- X CORN1HTZI021

e e s
s - |Parz video  beam. metics cor|

22 Cumgie
Contral Eiéericn.
2.00mes de cabie a coments, peso wir)
empacue:  B8.80Kgs  Fatricado  en)
23 |Telén SKckico Pars |y mwhite. o cust permite aprovechar e Cumpe Cusrgie Curpie
|wiceo beam 1
ezplendor y I petenca iumimics 5o 4
. ata caldad y resswmnca,
|Acamas cusnta cor seperies metsicos.
. de caties: (1
24 [instatacicn VA 10 aslis 3 (0 HOWE_10 st Cumpie Cumroie Cumgee
Caj 10x10 puc. canaics 10 mes
intet Core 15 62004, Disco Durs 1 Tera |
25 |Computader portant |Dars 4, Ovd Rw. Pantata 14, Wincows| Cumple Cumple Curmpe
10 Pro, Negro
SO00VAZTO0N
> lve Con reguiador Vo pra = e
“etia iecrcs y Grcwcor 3
Sroocrerie -sterercs “wes beam Toson X35
maness une lsrpers de 200 W y S000 horas 3=
:""' e wm:?““—‘ @uracion en modo normsl. Ls Scha tecnics
da contrasts de hasts 15.0001, Sllo) '-;o*' ot it
n Blance: 3.6500 Kimenes. Distancia de| s
27 L M skl g meos mema Cumpie Cumgle
m. Conectividad HOMI x 1. S-videa, PR .
e “cyeco
WO CLUMPLE Sogin Scha Secnis Samneacs 5o o
Proponente 2 referenca 3 rouser £2500 N0 Curple y
0. NC CONTEne IMEN3S OESTONMAtES y WETOOCS e
2 s sencifa de 3 pazos ‘ - :
[N NRNon Ik ¥ st VerTads on tas esoec Scacaones doncas
oot Sumnssrsdss en s pbpre oo fabroais & sereric
e oyector-
Powed e adlt
29 |Soponedetecho |PAR _ Wides Beam.  meieco  con) - . .
2.00mts x 2,00mis. Corsrol Elcxico,
2.00mts da catle » coments, pess sn|
jempaque:  8.90Kgs. Fabocado e
g [T Sty po; . 8l cusl permite e Curmpie Cumgie Cumpe
sapiendor y lapotencia Aaminica desc)
slts calided y resstenc
Ademas cuents con sopones metacos.
| atatacion caties ool o O o )
mis o (1)
" “G‘""n‘:* conectores hembra macho. Coote Qe Cumpte
Caja 10x10 pre. canstet 10 mis
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32 [Tsbiet Androic |a¥racens Bgb. rsm 1500 ' Cummpie Comgie Cumple

NO CUMPLE. Segin descriocion por ef propenete. &=
| rforTacion Que surminesira o en 13 Scha ecca y 1a)
e aness 3no La

los Sanos & SeTS

simaceramiento SSD TumTie SER STIPOS COMPOTAVGS OF @ Marca HP
-8 GB de memoria referenca 240 GS. adermas 00 €390 13 fcha lecnica que |

1 | " 'Omu-t.sﬂ:z 1 ——u:upw:-—-—r'mczum c -
“Puerto

Venfcaoo @ 1aS eSPeciiCacONSs MorCes
)+ -

Link Niips Fsiopont he comico
ESCOIMErUTOSOE 1O y
p— re.

LR r2 sl
NO CUMPLE Segun ficha lecwca y Sescpoion el
PrOponents IEferencia “wioeo Deam Epson X36+"
:—-u-mnzmw,m-!-m

da contraste de hasta 15.000:1 - v
Silc en Blanco 3600 Mmenes. 5 Wy doracion en
ol e @8 proyeccion: desde SO om. ™ Oumgle Comyte

Oistancia
- Consctivaiad
hasta 1042 m. HOME x 1, P P -
Somnistradas en 3 PANS def SOACACE O SOMeND.
Link hEps Sesson com o aee-

e Yoyecion-
Powet B XIEWIS XGA-W COMNY IHTZI021

10.1" Octacore de 1.6 GHz o superior
[Aimacenamiento de 16GD o s:edor
Ram 3 Gb o superior SO Android 8.0 o . Cumpe Cumple Cumpie
superior

Dobée Carmara Wil 4G o supenior GRS

26 |Corpecor u=b para |Compatitie con les isbiels que se|

Profesional 1.3 mt atura ]

41  |Dxsco duro [Oisco Externo 257 1 T8 A

BT
{
!

jintel Core 15 6§200u, Disco Duro 1 Tera,
42 |Computador portatl [Ddrd 4, Dwd Rw. Pantalia 147, Windows 1
10 Pro

intel core 3 7100, disco duro 1 T, Derd|
4. Dvd Rw. Partalia 19,57, Windows 10} 1
Pro

Computador todo en|
U

4a_[uPs T VA i
e {50 Pom BN <Calor Escanes 6005600]
Ppo Dupiex Adt 100 Hojes - Cicof
Diarko 3.000 Paginas ncluye Garantie 1
Ao

indel core S 6800, disco curs 500 GB,
DOR 4, 4 GB , dvd 1w, panisils 2157, 1
Windows 10 pro

Inted Core IS 6200, Disco Duro 1 Tera,)
47 |Computador portasl [Derd 4, Dvd Rw, Pantslia 147, Windows) 3

10 Pra
C0OVAZTO0W con reguiader voltsed
{picos

Hasta 40 paginas por minuto en BN,
[Bampo de primera impresion y copia de
16.4 segundos, Escarer dusi que sdme|
[nasta ofiginales AS, Resolucién def
limpresién de 1.200 x 1.200 ppp, Disefiol
4@ con una i con bajos| '
nivedes de ruido, Unided diplex paral
ahorrar en costes, Costes de i .
|extremacaments bajos en su categornia

Hasta 2 depasites de papel cpconakes|
con capackiad o8 hasta 850 hoas

THIRER Y EAL
HEARERE BRI

i
i
|

50 |Reguladar voltage | Estabilizador de Voltage 1000 v 8 lomas 1 Cumgle

NO CUMPLE . Segun fiche lecmcs y Cescripoion ol
proponente refesencia “video beam Epson X8+

i
i

51

Distanca e proyeccidn: desde 80 on.
[hasta 1042 m. Conectividad: HOMI x 1,
Parfante de 2'W

Méress urS lempara de 200 W y S000 horas de
@uacion en modo nomal La fichs mencs
= U Se ios Bancs oguere
MWWy e Surackn on
moco rorTal
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l NO CUMPLE. Segin ficka lecrica y descripoon daf
l 2nexo 3 4« proponente ¢f item no cumpls con los
Frecusnca de 2 4GHz, Dos (2) antenas| | wmmy::‘awa'm
ntemas, Cualro (4) posrios Fast "".":"’“'m ’“L’::
Ethemet  10/100MDps,  seguridad ? 4
Router inalambrico (oo o wer2) 2 Cumgle €71 e505 v ] Cumpe
g hasta 200 LWrSIcad € Cual N9 CONIEMPIaN 3NEnas extemas.
e Vertcaco en las sspaciicecores técrices
| SUTANSTREs &n 3 papNs Osl labricants o slementa
| Link hip_iwww_ diriia comidir- 905
Potenia RMS de 300 mw, hasta 32
horss de grabackn (Mpd 3 Wops),
memona ncoporada de 4 G5 hasts)
( 1.043 (Mp3 a & kbps), 2 plas AAA|
" 5 & B fago mbdmo de| | Gy Comphe Comple
|grabacién es de 65 horss con 10min,
|conexitn USB, 1 afio de garantia. (Sria
Acadéemica) e =ha s
Disco Guro Diseo Extemo 2.57 1 TB [ Cumple Cumgle Cumpe
Puarics de 5 10 /100 Mops RMS
[dmansiones 41 x 28 x 09 pug
v |ndicadores ied por pueeto, simetscion| | ol e Cugle
eriace e
4 Puarios LAN 107100 - puero WAN NO CUMPLE. No sz encuentra Scia lecnica por pare
Router rompamuros | 10V100, potencia 100 usudrios, antena) 4 el prop: que ~ 1] o anaxo Cumpe Cumplo
3, velocdsd 300 Mops 3 para este tem
DECISION NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Evaluador tecnica

EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 28 de Mayo de 2018
MEMORANDO
Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.

De: Direccién Financiera

ASUNTO:  Invitacién Abrew

© Cordial Saludo:

Por medic del presente me pem‘uto anexar la planilla de venﬁcacucn ranciera, de la In itacion Abreviada
No0.016 dé 2018 ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO ¥ SONIDO CON
CARGO: A LAS FICHAS BPUNI BU 36 2610 2016, BU 31 2610 2016, VIAC 08 2010 2017, FCE 18 3110
2016, FCE 17 2510 2016, VIAC 11 2010 2017, FCARN 64 2010 2016 Y AC § ECOPETROL-
UNELLANUS i

do-curnentos financieros solicitados, asi:

A su vez informarle que ei gferer'tte QUINTERO NARANJD MAURIGIO cumple con los

Atentamente, —

Director Financiero = L

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
Villavicencio — Meta
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EVALUACION FINANCIERA,

QUINTERO NARANJO MAURICIO
Frapenente N*1 | 1T, 86.062.777-2
INDHCADORES WO
14,2 DOCUMENTACION FINANCIERS DEL HABIL HABIL
PROPONENTE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilldad De Patrimonio: Utiidad operacional dividda par al 043 %
| patimonio, Debe demostrangs un valor igual o supedor & ;12 :
Rentabilidad del active: Uilidad coeracicnal dividida por & aclive tolal. 0.12 | ¥
Diebe demostrarsa un valor iguesl o superior & 0.08 '
DOCUMENTOS DE CONTEMNIDO FINANCIERD
[NDICE DE LIQUIDEZ: (Actvo cormenisipasive comense) Deoe | |
demosirarse una liguldez igual o superior a 2 225,38 kY E
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pesiva iolavaciive total) Debe
demostrarse un endeudamemo igual o menor al nelina por canio 6% X
(30
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Ublidad aperacional 47,23
dividida por los gastos de intaresas, Debe demosirersa un valor igual o : X
superior & §

OBSERVAGCION: El proponante  ES HABIL FINANCIERAMENTE

— T
JHOAN ALEXANDER NOWOA MOSQUERA
DIRECTOR FINANTIERD

Vikavicencio, 28 de Mayo de 2018
MEMORANDO

Para: Or. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.,

De: Direccién Financiera o e
ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 16 de 2018
Cordial Saludo: - v " A

Por medio del presente me penmmito anexar la planifia de verificacion financiera, de la Invitacion Abreviada
No. 16 de 2018 ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO ¥ SONIDO CON
CARGO A LAS FICHAS BPUNI BU 36 2610 2016, BU 31 2610 2016, VIAC 08 2010 2017, FCE 18 3110
2046, FCE 17 2510 2016, VIAC 11 2010 2017, FCARN 64 2010 2016 Y AC S ECOPETROL-
UNILLANOS. +S

A su vez informarie que la Informacidn Financiera suministrada por el Proponents DOCTOR PC
MAYORISTA SAS No corresponde con la solicitada en el pliego de condiciones definitivo debido a que
esta fue allegada asi:

DETALLE —= ; OBSERVACION
1. Estados Financieros 2016-2017 I . NO CUIIPLE‘
2. Tarjeta profesional y certificado de antecedentes NO CUMPLE
disciplinarios de contador yfo revisor fiscal
3. Declaracion de Renta 2016 o 2017 NO CUMPLE

Estados financieros Basicos de propdsito general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de Ia Ley 222
de 1995 (balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en Ia
situacion financiera, estados de patrimonio y notas a los estados financieros) o estados financieros bajo
norma internacional (estado situacion financiera, estado de resultado integral, estado de cambios en el
patrimonio, estado de fiujo de efectivo y revelacicnes en notas a los esiados financieros para gulenes se
encuentren cbligados a presentar estados financieros bajo NIIF), del proponente correspondientes a la
Vigencia Fiscal 2016-2017, debidamente certificados y dictaminados por el revisor fiscal o contador
publico segun establecido por la Ley, acompafnados de |a fotocopia de |a tarjeta profesional del contador

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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y del revisor fiscal o el contader publico independiente, certificade de vigencia de inscripcion y
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores. Obligatorio

Fotocopia legible de la dectaracién de Renta y Complementarios del Afic 2016 o 2017, En caso que &l
proponente no esté obligade legalmente a presentar Declaraciéon de Renta, deberd expresarlo asi en
declaracion jurada. Obligatorio.

El proponente NO ES HABIL FINANCIERAMENTE, teniende en cuenia que NO adjunta los
documentos financleros obligatorios sclicitados en ! pliego definitivo.

Atentamente

JHOA!'! ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Financiero 4

Villavicencio, 28 de Mayo de 2018
MEMORANDO

Para Or. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,

Vicerrector de Recursos Universitarios.
De: Direccion Financiera
ASUNTO: Invitacién Abreviada No. 16 de 2018
Cordial Saludo
Por medio del presents me permito anexar ia planilla de verificacién financiera. de la Invitacidn Abreviada
No 16 de 2018 ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y SONIDO CON
CARGO A LAS FICHAS BPUNI BU 36 2610 2016, BU 31 2610 2016, VIAC 08 2010 2017, FCE 18 3110

2016, FCE 17 2510 2016, VIAC 11 2010 2017, FCARN 64 2010 2016 Y AC 5 ECOPETROL-
UNILLANOS.

A su vez informarle que la Informacién. Financiera suministrada por el Proponente SERVICIOS Y
SUMINISTROS DEL META S.A.8. No corresponde con la solicitada en el pliego de condiciones
definitivo debido a que esta fue allegada asi: ?

DETALLE " OBSERVACION
1. Estados Financleros 2016-2017 | NO CUMPLE
2. Tarjeta profesional y certificado de antecedentes ! NO CUMPLE
disciplinarios de contador yfo revisor fiscal
3. Declaracion de Renta 2016 o 2017 . NO CUMPLE

Estados financieros Basicos de propdsito general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222
de 1995 (balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en la
situacion financiera, estados de patrimonio y notas a Jos estados financieros) o estados financieros bajo
norma Internacional (estado situacion financiera, estado de resultado integral, estado de cambios en el
patrimonio, estado de flujo de efectivo y revelaciones en notas a los estados financieros para quienes se
encuentren obligadds a presentar estados financieros bajo NIIF), del proponente correspondientes a la
Vigencia Fiscal 2016-2017, debidamente certificades y dictaminados por el revisor fiscal o contador
publico sequn establecido por la Ley, acompafiados de la fotocopa de 'a tarjela profesional del contador

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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v del revisor fiscal o el contador poblice independiente, cerificags de vigencia de inscripoidn v
antecedentes disclplinarios expedido por la Junta Ceniral de Contadores, Obligatorio

Folocopia legiobe de la declarecidn de Renta v Complementaras del Afo 2016 o 2017, En caso gue el
praponente no esté obligado legalmente a preseniar Declaracion de Renta, deberd expresaro asi en
declaracion jurada. Ohligatorio.

E! proponenta NGO ES HABIL FINANCIERAMENTE, teniendo en cuenta gue NO adjurta los
documentos financieros obligatorios solicitados en el pliego definitivo,

Alentameants

‘__,—-'"_'_'_-_._'_ . ¥ -
JHOAMN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Directar Financlera

El 29 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos publicé en su pagina web, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 016 de 2018, informacién que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014; dentro del término de traslado para presentar
observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones en la oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo de
licitaciones@unillanos.edu.co

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j) del
articulo 21 de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Jefe de la Oficina de Sistemas;
Evaluador Financiero, Jefe de la Divisién Financiera, se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar la ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y
SONIDO CON CARGO A LAS FICHAS BPUNI BU 36 2610 2016, BU 31 2610 2016, VIAC 08
2010 2017, FCE 18 3110 2016, FCE 17 2510 2016, VIAC 11 2010 2017, FCARN 64 2010 2016 Y
AC 5 ECOPETROL-UNILLANOS, al sefior MAURICIO QUINTERO NARANJO, persona natural
identificado con cédula de ciudadania N° 86.062.777 de Villavicencio, propietario del
establecimiento de comercio TECHNICAL PC, por un valor de TRESCIENTOS DIECINUEVE
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TREINTA PESOS M/CTE
($319.744.030).

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Amorocho
Contratista Profesional de apoyo- VRU

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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